
Město Rakovník 

Rada města Rakovníka 

Usnesení 

z 92. schůze rady města, která se konala dne 16. 3. 2022 od 13:00 hodin ve Wintrově síni v Rakovníku 
  

USNESENÍ 157/22 
Rada města schvaluje navržený program jednání. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 158/22 
Rada města bere na vědomí vydaná rozhodnutí, vedená odborem dopravy dle zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, v platném znění, za období od 2. 3. 2022 do 8. 3. 2022, uvedená 
pod poř. č. 251 — 257, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 159/22 
Rada města bere na vědomí řízení Ministerstva životního prostředí, Krajského úřadu Středočeského kraje 
a Agentury ochrany přírody a krajiny ČR dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů, za období od 2. 3. 2022 do 16. 3. 2022, uvedená pod poř. č. 6 - 8, 
ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 160/22 
Rada města bere na vědomí řízení vedené odborem životního prostředí dle zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, za období od 2. 3. 2022 do 16. 3. 2022, 
uvedené pod poř. č. 7 na území města Rakovníka. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 161/22 
Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu o zajištění péče o zraněné a opuštěné druhy živočichů na správním 
území města Rakovník, jako obce s rozšířenou působností, se záchrannou stanicí AVES, IČ: 70862796, 
Palackého 186, 273 09 Kladno 7, v navrhovaném znění. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 162/22 
Rada města souhlasí s předloženým návrhem veřejnoprávní smlouvy o dotaci/příspěvku na poskytování 
sociální služby, tedy činnosti nebo souboru činností podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
ve znění pozdějších předpisů, zajišťující poskytování pomoci a podpory fyzickým osobám v nepříznivé 
sociální situaci na rok 2022 mezi Středočeským krajem, IČ: 70891095, Zborovská 11, 150 00 Praha 5, 
a Pečovatelskou službou Rakovník, IČ: 47012790, Wintrovo nám. 1903, 269 01 Rakovník. 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 163/22 
Rada města povoluje výjimky z počtu dětí ve školním roce 2022/2023 ve třídách mateřských škol 
zřizovaných městem Rakovník za předpokladu splnění podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví ve smyslu 
$ 29 zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona, dle předložených žádostí ředitelek mateřských škol takto: 

- | Mateřská škola Klicperova Rakovník, Klicperova 1904: 

28 dětí - třída A, 28 dětí - třída B, 28 dětí - třída C, 28 dětí - třída D, 

- | Mateřská škola V Parku Rakovník, Frant. Diepolta 2249: 

26 dětí - 1. třída, 26 dětí — 2. třída, 

- © Mateřská škola Šamotka Rakovník, Šamotka 259: 

25 dětí— 1. třída, 25 dětí — 2. třída,



- © Mateřská škola Vinohrady Rakovník, Zd. Štěpánka 2232: 

25 dětí — 1. třída, 25 dětí — 2. třída, 25 dětí — 3. třída, 

- | Mateřská škola V Lukách Rakovník, V Lukách 2174: 

25 dětí — 1. třída, 25 dětí — 2. třída, 25 dětí — 3. třída, 25 dětí — 4. třída, 

- © Mateřská škola Průběžná Rakovník, Průběžná 2312: 

25 dětí — 1. třída, 25 dětí — 2. třída, 25 dětí — 3. třída, 25 dětí — 4. třída. 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 164/22 
Rada města bere na vědomí plnění usnesení z 50., 78., 79., 81., 82., 83., 84., 85., 87. a 88. schůze rady 

města odborem školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu. 

(Usnesení přijato všerni 5 hlasy) 

USNESENÍ 165/22 
Rada města uděluje souhlas Mateřské škole Průběžná Rakovník, Průběžná 2312, IČ: 00875457, Průběžná 

2312, 269 01 Rakovník, k přijetí účelově určeného peněžního daru ve výši 30 000 Kč od Nadace rozvoje 

občanské společnosti, z grantového programu: Vy rozhodujete, my pomáháme, IČ: 49279416, se sídlem: 

Na Václavce 1135/9, 150 00 Praha 5, na realizaci projektu: Děti v pohybu — podpora pro 100 dětí 

předškolního věku k aktivnímu způsobu života. Dostatkem pohybu podpořit psychickou i fyzickou 

pohodu dětí, prevenci úrazovosti, nadváhy a obezity, rozvíjet pohybové schopnosti a dovednosti 

potenciálem dětí. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 166/22 
Rada města schvaluje následující rozpočtové opatření a doporučuje zastupitelstvu města vzít jej na 

vědomí: 

č. 4— Jesle Rakovník 

Příjmy: 

POL 4116 UZ 13023 ORJ 0017 ORG 2022 (Příspěvek na provoz - Jesle) 415 951,20 Kč 

Výdaje: 

ODPA 3539 POL 5011 UZ 13023 ORJ 0017 (Dotace Jesle - platy) 275 359,70 Kč 

ODPA 3539 POL 5031 UZ 13023 ORJ 0017 (Dotace Jesle - SZ) 103 155,89 Kč 

ODPA 3539 POL 5032 UZ 13023 ORJ 0017 (Dotace Jesle - ZP) 37 435,61 Kč 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 167/22 
Rada města schvaluje následující změnu rozpisu rozpočtu: 

č. 8— kancelář tajemníka úřadu 

z ODPA 5213 POL 5903 ORJ 0215 (Rezerva na krizová opatření) 250 000,00 Kč 

na ODPA 6221 POL 5194 ORJ 0215 (Věcné dary — Ukrajina) 250 000,00 Kč 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 168/22 
Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem výstavby dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, v platném znění, za období od 26. 2. 2022 do 11. 3. 2022, uvedená 

pod poř. č. 416 - 426 ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. © (Usnesení přijato všemi 5 hlasy)



USNESENÍ 169/22 
Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 

pozemku s Dům dětí a mládeže, Rakovník, příspěvková organizace, IČ: 47013591, S. K. Neumanna 251, 

v Čermákových sadech, na pozemcích p. p. č. 3372/3 a 3372/5 v k. ú. Rakovník (LV 10001). 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 170/22 
Rada města rozhoduje uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání pozemku s HOLBOR 

GROUP s.r.o., IČ: 264 294 03, Štěrboholská 1421/37, 102 00 Praha, v navrhovaném znění, jejímž 

předmětem je umístění lešení z důvodu revitalizace bytového domu, a to na části pozemku p. p. č. 3655/2 

v k.ú. Rakovník (LV 10001). (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 171/22 
Rada města rozhoduje 

- © uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání pozemku s Chládek © Tintěra, a.s., 

IČ: 62743881, Nerudova 1022/16, Předměstí, 412 01 Litoměřice, v navrhovaném znění, jejímž 

předmětem je umístění zařízení staveniště a výkopové práce v ulici Nádraží z důvodu stavby 

„Parkování v ulici Nádraží“, a to na částech pozemků p. p. č. 3858/52 a 3858/37 v k. ú. Rakovník 

(LV 10001), 

- | schvaluje výjimku z generálního stanoviska č. 149/17 týkající se zahájení stavebních prací 

od 28. 3.2022. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 172/22 
Rada města 

- © rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání pozemku 

s UNGERER s.r.o., Kladenská 749, 273 06 Libušín, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je 

užívání ploch v městské zelení z důvodu „nové vedení kNN“ na části pozemku p. p. č. 3691/1 

vk.ů. Rakovník (LV 10001), 

- © schvaluje výjimku z generálního stanoviska č. 149/17 týkající se zahájení stavebních prací 

od 17.3.2022. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 173/22 
Rada města 

- © rozhoduje uzavřít smlouvu o provedení stavby ve prospěch stavebníka — J. C., bytem Zvíkovec 
Mr 

“ 
zateplení fasády rodinného domu č. p. 633 v Rakovníku nad částí pozemku p. p. č. 2984/1 

zapsaného v k. ú. Rakovník (LV 10001), 

- © souhlasí s navrhovaným stavebním záměrem týkajícím se zateplení fasády rodinného domu, 

Václavská 633, nad částí pozemku p. p. č. 2984/1 zapsaného v k. ú. Rakovník (LV 10001). 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 174/22 
Rada města rozhoduje v souladu s budoucí smlouvou č. OSM - K/0570/2018 uzavřít smlouvu o zřízení 

věcného břemene - služebnosti s oprávněným ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, 

405 02 Děčín IV — Podmokly, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zřízení oprávnění zřizování 

a provozování zařízení distribuční soustavy na části pozemku p. p. č. 3098/2 v k. ú. Rakovník 

(LV 10001), za jednorázovou úhradu ve výši 3 930,08 Kč včetně DPH. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy)



USNESENÍ 175/22 
Rada města 

- © rozhoduje uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby s oprávněným ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV — 

a údržby kabelového vedení kKNN včetně příslušenství na části pozemků p. p. č. 1627/1, 3820/50, 

1615/16, 1626/5, 3701/1, 1627/3, 1626/11, 1615/17 a 3701/3 v k. ú. Rakovník (LV 10001), 

za jednorázovou úhradu ve výši 13 300 Kč plus DPH v aktuálně platné sazbě, 

- © souhlasí s navrhovaným stavebním záměrem týkajícím se umístění nového kabelového vedení 

kNN včetně příslušenství na části pozemků p. p. č. 1627/1, 3820/50, 1615/16, 1626/5, 3701/1, 

1627/3, 1626/11, 1615/17 a 3701/3 v k.ú. Rakovník (LV 10001). 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 176/22 
Rada města rozhoduje uzavřít dodatek č. 1 k nájemní smlouvě OSM-260/2009 uzavřené s Ladislavem 

Humpálem, IČ: 16980824, Hamr 13, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jehož předmětem je snížení 

předmětu nájmu. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 177/22 
Rada města rozhoduje uzavřít pachtovní smlouvu s P. D., bytem Rakovník, v navrhovaném znění, jehož 

předmětem je pacht částí pozemků p. p. č. 1505/13 (194 m“), 1505/1 (9 m“) a 3869 (34 m“) vše 
v k.ú. Rakovník (LV 10001), za pachtovné ve výši 21,50 Kč/m“/rok. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 178/22 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 

- © vzít na vědomí nabídku společnosti VIAGEM a.s. na prodej podílu o velikosti 1/2 pozemků 

p- p. č. 1303 a 1304 v k. ú. Rakovník (LV 1060) městu Rakovník, 

- © rozhodnout nevyužít nabídky na prodej pozemků. 

(Usnesení přijato: Pro 5: Černý, Nejdl, Štíbr, Švácha, Trešl; nikdo nebyl proti; zdržel se 1: Pavlík) 

USNESENÍ 179/22 
Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu č. 673050195/1 s RAVOS, s.r.o., IČ: 47546662, 

Frant. Diepolta 1870, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je dodávka vody pro 

hřiště Na Střelnici na pozemku p. p. č. 3039/6 v k. ú. Rakovník. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 180/22 
Rada města 

- © rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání pozemků 

s REVIS — Praha, spol. s r. 0., IČ: 41190114, Výpadová 317/19, 153 00 Praha 5 — Radotín, 

v navrhovaném znění, jejímž předmětem je užívání ploch v městské zeleni z důvodu realizace 

akce „rekonstrukce NTL plynovodu“ na částech pozemků p. p. č. 3734/2, 2354/3 a 2326/1 

v k.ú. Rakovník (LV 10001), 

- schvaluje výjimku z generálního stanoviska č. 149/17 týkající se zahájení stavebních prací 

od 1.3.2022. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 181/22 
Rada města na základě žádosti rozhoduje 

- © nesouhlasit s realizací stavby: „Rakovník, obnova NN a kNN. v ulicích Krinitova a Heroldova 

v nejbližších třech letech,



umožnit realizovat pouze část stavby v ulicích Jiráskova, Zlutického a v části Komenského 

náměstí. 

(Usnesení přijato: Pro 5: Černý, Pavlík, Štíbr, Švácha, Trešl; nikdo nebyl proti; zdržel se 1: Nejdl) 

USNESENÍ 187/22 

Rada města 

rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání pozemku 

s UNISERVIS HAŠEK, s. r. 0., IČ: 25719980, Na Píska 19, Žilina, 273 01 Kladno, 
v navrhovaném znění, jejímž předmětem je užívání ploch v městské zeleni a účelové komunikaci 

z důvodu obnovy KVN a nového HDPE na částech pozemků p. p. č. 2857/1, 2860, 2862/3 

v k.ú. Rakovník (LV 10001), 

schvaluje výjimku z generálního stanoviska č. 149/17 týkající se zahájení stavebních prací 

od 28. 3. 2022. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 183/22 

Rada města 

bere na vědomí „Protokoly o otevírání nabídek“ veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce 

fasády pavilonu A — 3. ZŠ Rakovník“, včetně pořadí stanoveného komisí pro hodnocení nabídek: 

1. LAGUNA — Roman Topinka, IČ: 61082325, Na Paraplíčku 2767, 269 01 Rakovník 

2. ZKRAT Stavba s.r.o., IČ: 24201871, Kurta Konráda 962/18, 190 00 Praha 9 

3. PETRAlaan s.r.o., IČ: 04157010, U Rybníčků 1080, 582 91 Světlá nad Sázavou 

4. Setertix Group s.r.o., IČ: 28831438, Za Pasáží 1609, 530 02 Pardubice 

5. Stavební podnik spol. s r.o., IČ: 47539429, Lubenská 2013, 269 01 Rakovník 

rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo s LAGUNA — Roman Topinka, IČ: 61082325, 

Na Paraplíčku 2767, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je 

„Rekonstrukce fasády pavilonu A —3. ZŠ Rakovník“, za cenu 1 041 815,66 Kč včetně DPH. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 184/22 
Rada města 

rozhoduje zahájit zjednodušené podlimitní řízení na výběr zhotovitele stavby „Rekonstrukce 

ul. Bří Burianů, Rakovník“, v navrhovaném znění, 

jmenuje komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: 

Člen: Náhradník: 
L. Š. JŠ. 
JJ. P.H. 

R.H. LV. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 185/22 
Rada města 

souhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace, které vydává odbor dopravy jako silniční 

správní úřad pro J. Z., bytem Rakovník, za účelem vyhrazení parkovacího místa v ulici 

Pod Nemocnicí nad domem č. p. 2156, za podmínek GS 149/17, 

nesouhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace, které vydává odbor dopravy jako silniční 

správní úřad 

- © proM. D,, bytem Rakovník, za účelem vyhrazení parkovacího místa na nábřeží. Dr. Beneše 

před domem č. p. 2354, 

- © J.L., bytem Rakovník, za účelem vyhrazení parkovacího místa v ulici Spalova před domem 

č. p. 2254 a v ulici Pražská před domem č. p. 1222, 

5



- © schvaluje výjimku z generálního stanoviska rady č. 149/17 pro UNGERER s.r.o., Kladenská 749, 

273 06 Libušín, za účelem zahájení výkopových prací v ulici Kuštova v termínu od 17. 3. 2022. 

(Usnesení přijato: Pro 5: Černý, Nejdl, Štíbr, Švácha, Trešl; nikdo nebyl proti; zdržel se 1: Pavlík) 

USNESENÍ 186/22 
Rada města rozhoduje objednat u Photon Water Technology s.r.o., IČ: 04568095, Generála Svobody 

25/108, 460 01 Liberec, dodání a instalaci srážecí jednotky za cenu 290 619 Kč vě. DPH 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 187/22 
Rada města 

- © rozhoduje zahájit zjednodušené podlimitní řízení na výběr zhotovitele stavby „Rekonstrukce 

mostů č. 16 ač. 17, Rakovník“, 

- © jmenuje komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: 

Člen: Náhradník: 

L. Š. J.Š. 
JI. P.H. 

R.H. LV. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 188/22 

Rada města 

- © schvaluje s účinností od 01. 06. 2022 změnu organizační struktury Městského úřadu Rakovník, 

týkající se 

1. odboru sociálně-právní ochrany dětí a sociální prevence a spočívající 

a) ve zřízení jedné funkce referent - sociální pracovník, 

b) v aktualizaci působnosti odboru a právních předpisů upravujících působnost odboru, 

správního odboru a obecního živnostenského úřadu spočívající v aktualizaci působnosti 

odboru a právních předpisů upravujících působnost odboru, 

odboru dopravy spočívající v aktualizaci působnosti odboru a právních předpisů 

upravujících působnost odboru, 

odboru životního prostředí spočívající v aktualizaci působnosti odboru a právních předpisů 

upravujících působnost odboru, 

odboru správy majetku spočívající v aktualizaci právních předpisů upravujících působnost 

odboru, 

ekonomického odboru spočívající v aktualizaci právních předpisů upravujících působnost 

odboru, 

kanceláře tajemníka úřadu spočívající v aktualizaci působnosti odboru a právních předpisů 

upravujících působnost odboru, 

odboru vnitřních věcí spočívající v aktualizaci právních předpisů upravujících působnost 

odboru, 

- © schvaluje s účinností 1. 6. 2022 dodatek č. 6 organizačního řádu Městského úřadu Rakovník 

v navrhovaném znění, 

- © stanovuje s účinností od 1. 6. 2022 celkový počet pracovních míst pro zaměstnance zařazené 

do Městského úřadu Rakovník včetně útvaru interního auditu na 163, 

- © neurčuje rozsah pracovních úvazků připadajících na jednotlivá pracovní místa Městského úřadu 

Rakovník a svěřuje tuto kompetenci tajemníkovi, 

- ukládá tajemníkovi úřadu zajistit faktické vydání organizačního řádu a změn organizační 

struktury včetně zveřejnění dokumentů na webových stránkách města. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy)



USNESENÍ 189/22 
Rada města rozhoduje uzavřít darovací smlouvy v navrhovaném znění, jejichž předmětem je poskytnutí 
finančních a věcných darů jako humanitární pomoci organizované městem Rakovník pro Ukrajinu s: 

SALK, spol. s r.o., IČ: 16980956, Lubenská 703, 269 01 Rakovník (finanční dar ve výši 
20 000 Kč), 

Croy s.r.o., IČ: 45147647, Plzeňská 2599, 269 01 Rakovník (finanční dar ve výši 100 000 Kč), 

Procter 8 Gamble Czech Republic s.r.o., IČ: 14801396, Ottova 402, 269 01 Rakovník (finanční 
dar ve výši 44 323 Kč), 

Obec Olešná, IČ: 00244180, Olešná č. p. 8, 269 01 Rakovník (finanční dar ve výši 44 232 Kč), 
Městys Mšec, IČ: 00244091, Mšec 109, 270 64 Mšec (finanční dar ve výši 20 000 Kč), 

Město Jesenice, IČ: 00243825, Mírové náměstí 368, 270 33 Jesenice (finanční dar ve výši 
20 000 Kč), 

Obec Krupá, IČ: 00243957, Krupá 14, 270 09 Krupá (finanční dar ve výši 20 000 Kč), 

Městys Křivoklát, IČ: 00243973, Křivoklát 93, 270 23 Křivoklát (finanční dar ve výši 
10 000 Kč), 

Obec Čistá, IČ: 00243680, Čistá 1, 270 34 Čistá (finanční dar ve výši 10 000 Kč), 
Procter 4 Gamble Czech Republic s.r.o., IČ: 14801396, Ottova 402, 269 01 Rakovník (věcný dar 
v hodnotě 54 000 Kč), 

Elektro - Viola s.r.o., IČ: 27094600, Luženská 2610, 269 01 Rakovník (věcný dar v hodnotě 
12 000 Kč), 

Obec Mutějovice, IČ: 00244112, Malá Strana 190, 270 07 Mutějovice (věcný dar v hodnotě 
44 232 Kč), 

RAVOS, s.r.o., IČ: 47546662, Frant. Diepolta 1870, 269 01 Rakovník (věcný dar v hodnotě 

44 232 Kč). (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

  

PaedDr. Luděk Štíbr v. r. 

starosta


